Handhabungstechnik
Handling technology
Die pneumatischen Handhabungsgeräte mit
zwei Freiheitsgraden sind Standardmodule zur
Automatisierung von Übergabefunktionen.
Es gibt mehrere achsbezogene Standardhübe.
Die Einheiten sind mit Endlagendämpfungen
und Positionsabfragen der Endposition ausrüstbar.

S-9322-10-103-4 Handling HVE 1-200-50-S spiegelbildliche Version
S-9322-10-104-4 Handling HVE 1-200-100-S spiegelbildliche Version
Bestellangaben
S-9322-10-001-4 Manipulátor HVE 1-100-50
S-9322-10-002-4 Manipulátor HVE 1-100-100
S-9322-10-003-4 Manipulátor HVE 1-200-50
S-9322-10-004-4 Manipulátor HVE 1-200-100
S-9322-10-101-4 Manipulátor HVE 1-100-50-S Zrcadlové provedení
S-9322-10-102-4 Manipulátor HVE 1-100-100-S Zrcadlové provedení
S-9322-10-103-4 Manipulátor HVE 1-200-50-S Zrcadlové provedení
S-9322-10-104-4 Manipulátor HVE 1-200-100-S Zrcadlové provedení
Specifikace objednávky
Objednací číslo Název Poznámka
Manipulátor HVE 1–osa 1–osa 2
Bestellnummer Bezeichnung Bemerkung
Handling HVE 1–Achse 1–Achse 2
HVE 1 Achse 1 ED 2 PA 2
HVE 1 Achse 2 ED 2 PA 4
Zubehör Endlagendämpfungen Positionsabfragen
HVE 1 osa 1 ED 2 PA 2
HVE 1 osa 2 ED 2 PA 4
Příslušenství Tlumení koncových poloh Snímání pozice
16 www.pueschel-group.com   /    www.stasto.cz
Pneumatische
Handhabungsgeräte HVE 2
Pneumatické
manipulátory HVE 2
Antriebe doppelt wirkende Zylinder
Betriebsdruck 3…6 bar
Wiederholgenauigkeit ca. 0,02 mm
empfohlene max. Taktzahl
(abhängig von der Anwendung) 35 Takte/min
Eigengewicht 13,0 kg
Max. anzuhängende Masse
(an Frontplatte, in allen Einbaulagen) 5,0 kg
Technische Daten
Pohon dvoučinný válec
Provozní tlak 3…6 barů
Opakovaná přesnost cca 0,02 mm
Doporučený max.počet cyklů
(v závislosti na aplikaci) 35 taktů/min
Hmotnost 13,0 kg
Max. zatížení
(na čelní desku, v libovolné poloze) 5,0 kg
Technické údaje
spiegelbildliche Version
zrcadlové provedení
AA
150
M6 – 18 tief
M6 –
hloubka 18
-0
.0
5
17
012
0
40
-0.0558
40M6 – 12 tief
M6 – hloubka 12
M6 – 9 tief
M6 – hloubka 9
Ø
20

S-9322-20-103-4 Handling HVE 2-200-50-S spiegelbildliche Version
S-9322-20-104-4 Handling HVE 2-200-100-S spiegelbildliche Version
Bestellangaben
S-9322-20-001-4 Manipulátor HVE 2-100-50
S-9322-20-002-4 Manipulátor HVE 2-100-100
S-9322-20-003-4 Manipulátor HVE 2-200-50
S-9322-20-004-4 Manipulátor HVE 2-200-100
S-9322-20-101-4 Manipulátor HVE 2-100-50-S Zrcadlové provedení
S-9322-20-102-4 Manipulátor HVE 2-100-100-S Zrcadlové provedení
S-9322-20-103-4 Manipulátor HVE 2-200-50-S Zrcadlové provedení
S-9322-20-104-4 Manipulátor HVE 2-200-100-S Zrcadlové provedení
Specifikace objednávky
Objednací číslo Název Poznámka
Manipulátor HVE 2–osa 1–osa 2
Bestellnummer Bezeichnung Bemerkung
Handling HVE 2–Achse 1–Achse 2
HVE 2 Achse 1 ED 3 PA 4
HVE 2 Achse 2 ED 3 PA 5
Zubehör Endlagendämpfungen Positionsabfragen
HVE 2 osa 1 ED 3 PA 4
HVE 2 osa 2 ED 3 PA 5
Příslušenství Tlumení koncových poloh Snímání pozice
17www.pueschel-group.com   /    www.stasto.cz
Pneumatische
Handhabungsgeräte HVE 3
Pneumatické
manipulátory HVE 3
Antriebe doppelt wirkende Zylinder
Betriebsdruck 3…6 bar
Wiederholgenauigkei ca. 0,02 mm
empfohlene max. Taktzahl
(abhängig von der Anwendung) 35 Takte/min
Eigengewicht 24,0 kg
Max. anzuhängende Masse
(an Frontplatte, in allen Einbaulagen) 18,0 kg
Technische Daten
Pohon dvoučinný válec
Provozní tlak 3…6 barů
Opakovaná přesnost cca 0,02 mm
Doporučený max.počet taktů
(v závislosti na aplikaci) 35 taktů/min
Hmotnost 24,0 kg
Max. zatížení
(na čelní desku, v libovolné poloze) 18,0 kg
Technické údaje
A A
beids. M8 – 16 tief
Na obou stranách M8  – hloubka 16
M8 – 18 tief
M8 –
hloubka 18
-0
.0
5
21
015
0
50
-0.0568
50
51
±1
5
m
m
10
0
M8 – 8 tief
M8 – hloubka 8
16
0

S-9322-30-103-4 Handling HVE 3-300-50-S spiegelbildliche Version
S-9322-30-104-4 Handling HVE 3-300-100-S spiegelbildliche Version
Bestellangaben
S-9322-30-001-4 Manipulátor HVE 3-160-50
S-9322-30-002-4 Manipulátor HVE 3-160-100
S-9322-30-003-4 Manipulátor HVE 3-300-50
S-9322-30-004-4 Manipulátor HVE 3-300-100
S-9322-30-101-4 Manipulátor HVE 3-160-50-S Zrcadlové provedení
S-9322-30-102-4 Manipulátor HVE 3-160-100-S Zrcadlové provedení
S-9322-30-103-4 Manipulátor HVE 3-300-50-S Zrcadlové provedení
S-9322-30-104-4 Manipulátor HVE 3-300-100-S Zrcadlové provedení
Specifikace objednávky
Objednací číslo Název Poznámka
Manipulátor HVE 3–osa 1–osa 2
Bestellnummer Bezeichnung Bemerkung